Совет депутатов городского поселения – г. Бежецк
Тверской области

Двадцать первое заседание третьего созыва

РЕШЕНИЕ
03.08.2015                                                                                                                               №87
г. Бежецк

О внесении изменений в решение Совета депутатов  городского поселения-
г. Бежецк Тверской области от 21.10.2010 № 96 «О земельном налоге»

[bookmark: _GoBack]В  целях приведения  решения Совета депутатов городского поселения – г. Бежецк  Тверской области от 21.10.2010 № 96 «О земельном налоге» в соответствие с федеральным законодательством,  руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения – г. Бежецк Тверской области, -
Совет депутатов  городского поселения – г. Бежецк   РЕШИЛ:

	1. Внести в решение Совета депутатов  городского поселения - г. Бежецк Тверской области от 21.10.2010 № 96 «О земельном налоге» (в ред. решений  Совета депутатов городского поселения – г. Бежецк  от 21.04.2011 № 124, от 26.11.2012 № 195, от 28.02.2013 № 211, от 25.04.2013 № 216, от 31.10.2013 № 9,от 30.05.2014 № 36, от 28.10.2014 № 53) следующие изменения:
	1.1. В абзаце 2 таблицы пункта 1 решения  слова «в поселениях» заменить словами «в населённых пунктах».
	1.2. В пунктах 2, 3, в подпункте 3.1. пункта 3 решения  слова «и физических лиц, являющихся индивидуальными  предпринимателями» исключить.
	1.3. Пункт 3.2. решения изложить в следующей редакции:
	«3.2. Установить  срок уплаты земельного налога по итогам налогового периода  1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 1 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.»
	1.4. Пункт 4   решения  признать утратившим силу.
	1.5. В пункте 5 решения слова «Освободить от уплаты земельного налога:» заменить словами «В дополнение льгот, установленных статьей 395 Налогового кодекса Российской Федерации, установить, что право на льготу имеют следующие категории плательщиков:».
	2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
	3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2015 года.

Глава городского поселения – г. Бежецк                                             С.А.Платонов

Завизировали:

Глава администрации городского
поселения – г.Бежецк                                                                       В.И.Дурягин

Начальник  финансового управления
администрации  Бежецкого района                                                Т.А.Кербетова

И.о. зав. правовым отделом                                                            Е.Г.Гневышева

В дело-2
Финансовое управление -2

Совет депутатов городского поселения – г.Бежецк
Тверской области
Восемнадцатое заседание второго созыва

РЕШЕНИЕ
21.10.2010                                                 г.Бежецк                                            № 96

О земельном налоге
( в ред. решений  Совета депутатов городского
поселения – г.Бежецк  от 21.04.2011 № 124,
от 26.11.2012 № 195, от 28.02.2013 № 211,
от 25.04.2013 № 216, от 31.10.2013 № 9,
от 30.05.2014 № 36, от 28.10.2014 № 53)

В  соответствии  с  главой 31 части второй  Налогового кодекса РФ, во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения – г.Бежецк Тверской области, -

Совет депутатов  городского поселения – г.Бежецк

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории  городского поселения – г.Бежецк  Тверской области  с 1 января 2011 года земельный налог и  налоговые  ставки  применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст. 389 -392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:
(в редакции решения от 21.04.2011 № 124)
	Наименование категории   земельного участка
	Ставка налога (%)

	Земли, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

0,3

	Земли, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённые (предоставленные) для жилищного строительства

0,3

	Земли, приобретённые (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства

0,3

	Земли, занятые гаражами и крытыми автостоянками
	0,3

	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

0,3

	Земли, занятые  общероссийскими общественными  организациями, деятельность которых направлена на содействие укреплению обороноспособности страны и национальной безопасности

0,5

	Земли, занятые музеями
	1,0

	Земли, занятые государственными учреждениями Тверской области отраслей образования, культуры, физической культуры, социального обеспечения, финансируемые из областного бюджета

1,0

	Прочие  земельные участки
	1,5

2. Установить отчетные  периоды  для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями – первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Установить следующий  порядок и сроки уплаты налога для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями.
3.1. В течение налогового периода  организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,  уплачивают авансовые платежи по налогу  не позднее 30 апреля, 31 июля, 31 октября.
Сумма авансового платежа исчисляется в размере 1\4  соответствующей налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости  земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
3.2. По итогам налогового периода налог уплачивается  не позднее
 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по ставкам, предусмотренным пунктом 1, и суммами авансовых платежей по налогу.
	4. Установить для физических лиц, не являющихся  индивидуальными предпринимателями, срок уплаты  земельного налога   1 октября года, следующего за годом, за который исчислен налог.
	5. Освободить от уплаты земельного налога:
	1) органы местного самоуправления городского поселения – г.Бежецк;
	2) следующие категории плательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:
а)  детей сирот и детей, лишенных попечения родителей;
б) ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г. и категорию граждан к ним приравненных:
- инвалидов и участников ВОВ;
- супругов погибших участников ВОВ;
- супругов умерших участников ВОВ;
- лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- несовершеннолетних узников концлагерей, гетто;
- тружеников тыла.
Льгота предоставляется на основании документов, подтверждающих право на льготу, и распространяется на все категории земельных участков в границах городского поселения.
6. Установить порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
	Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы  представляются налогоплательщиками  в налоговый орган по месту нахождения земельного участка  не позднее  1 февраля года,  следующего  за истекшим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права, в течение 1 месяца со дня его возникновения (утраты).
7. Признать утратившими силу решения Совета депутатов городского поселения – г.Бежецк от 05.08.2008 № 132 «О земельном налоге», от 27.08.2009г. № 57«О внесении изменений  в Решение Совета депутатов городского поселения – г.Бежецк от 05.08.2008г № 132 «О земельном налоге»  и от  29.04.2010 № 78 «О внесении изменений  в Решение Совета депутатов городского поселения – г.Бежецк от 05.08.2008г № 132 «О земельном налоге».
8. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования.

Глава городского поселения - г.Бежецк                                 С.А.Платонов

- члены многодетных семей в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения и не используемых в предпринимательской деятельности.

Совет депутатов городского поселения – г.Бежецк
Тверской области

РЕШЕНИЕ
.2015                                                        г.Бежецк                                            №

О земельном налоге

В  соответствии  с  главой 31 части второй  Налогового кодекса РФ, во исполнение требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения – г.Бежецк Тверской области, -

Совет депутатов  городского поселения – г.Бежецк

РЕШИЛ:

1. Установить и ввести на территории  городского поселения – г.Бежецк  Тверской области  с 1 января 2015 года земельный налог и  налоговые  ставки  применительно к налоговой базе, определяемой как кадастровая стоимость земельных участков, исчисленной в соответствии со ст. 389 -392 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в следующих размерах:

	Наименование категории   земельного участка
	Ставка налога (%)

	Земли, отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства

0,3

	Земли, занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретённые (предоставленные) для жилищного строительства

0,3

	Земли, приобретённые (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства

0,3

	Земли, занятые гаражами и крытыми автостоянками
	0,3

	Земли, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд

0,3

	Земли, занятые  общероссийскими общественными  организациями, деятельность которых направлена на содействие укреплению обороноспособности страны и национальной безопасности

0,5

	Земли, занятые музеями
	1,0

	Земли, занятые государственными учреждениями Тверской области отраслей образования, культуры, физической культуры, социального обеспечения, финансируемые из областного бюджета

1,0

	Прочие  земельные участки
	1,5

2. Установить отчетные  периоды  для налогоплательщиков – организаций  – первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
3. Определить  следующий  порядок и сроки уплаты земельного налога для налогоплательщиков – организаций.
3.1. Налогоплательщики - организации  уплачивают земельный  налог  и авансовые платежи по налогу в порядке,  предусмотренном  главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации в следующие сроки:
- срок уплаты налога устанавливается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября).
	4. В соответствии с п. 1 ст. 397 Налогового  кодекса  Российской Федерации   налог подлежит  уплате налогоплательщиками - физическими  лицами в срок не позднее    1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.
	5. Установить на территории  муниципального образования «Городское поселение – г. Бежецк  Бежецкого  района Тверской области» при исчислении  земельного налога льготы,  предусмотренные ст. 395 Налогового кодекса Российской Федерации.
	5. Дополнительно освободить  от налогообложения:
	1) органы местного самоуправления городского поселения – г. Бежецк;
	2) следующие категории плательщиков – физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями:
а)  детей сирот и детей, лишенных попечения родителей;
б) членов многодетных семей в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования или праве пожизненного наследуемого владения;
в) ветеранов Великой Отечественной Войны 1941-1945 г.г. и категорию граждан к ним приравненных:
- инвалидов и участников ВОВ;
- супругов погибших участников ВОВ;
- супругов умерших участников ВОВ;
- лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
- несовершеннолетних узников концлагерей, гетто;
- тружеников тыла.
Льгота предоставляется на основании документов, подтверждающих право на льготу,  и распространяется на все категории земельных участков в границах городского поселения.
6. Установить  порядок и сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы.
	Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы  представляются налогоплательщиками  в налоговый орган по месту нахождения земельного участка  не позднее  1 февраля года,  следующего  за истекшим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утраты) данного права, в течение 1 месяца со дня его возникновения (утраты).
8. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования
7. Со дня вступления в силу  настоящего решения признать утратившими силу следующие  решения Совета депутатов городского поселения – г. Бежецк:
 	- от 21.10.2010 № 96 «О земельном налоге»;
-  от 21.04.2011 № 124 «О внесении изменений и дополнений в Решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 года № 96 «О земельном налоге»;
- от 26.11.2012 № 195 «О внесении изменений в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 года № 96 «О земельном налоге»;
- от 28.02.2013 № 211 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 г.  № 96 «О земельном налоге»;
- от 25.04.2013 № 216 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 г. № 96 «О земельном налоге»;
 - от 31.10.2013 № 9 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 года № 96 «О земельном налоге»;
- от 30.05.2014 № 36 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 года № 96 «О земельном налоге»;
-  от 28.10.2014 № 53 «О внесении изменений  в решение  Совета депутатов городского Совета – г. Бежецк от 21.10.2010 года № 96 «О земельном налоге».

Глава городского поселения - г.Бежецк                                 С.А.Платонов